84. lap.) 

329. 

István szlavontan bán bizonyos Louka nevű birtokot tárgyazó 

peres egyezményt hágy helyben. 1257. 

Confirmationales litterae Bani Selauoniae super transac- 

tione in causa ratione certae terrae nomine Louka juxta flu- 

vium Odra jacentis, inter Naudragh, et Martinum filium eius, 
Karachum filium Ulek jobagiones Castri Zagrabiensis, et to- 

tam generationem eorum, Lucach ac fratres eius filios Endrey 
Comitis coram Comite Zagrabiensi vertente, 1257. coram jure 
inita; vi euius eadem terra filiis Endrey pro duabus marcis 
ratione pacis ab ipsis levatis remissa extitit, pro parte filio- 

rum Endrey Comitis elargitae et extradatae. 

(A budai kamarai levéltárnak lajstromából.) 

eR 
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328. 

Chák kir. tárnokmester és Felician kalocsai prépost a király meg- 
hagyásából a Zelchi nemesek birtokviszonyairól vizsgálatot tesz- 

nek. 1257. 

Nos Chak Magister Tauarnicorum domini Regis et Co- 
megs Zaladiensis, Magister Felicianus Prepositus Colocensis, 
iudices per dominum Regem ad reuocandas terras a Castro 
Zaladiensi alienatas constituti, significamus omnibus, quibus 

presentes ostendentur; quod cum dominus Rex nobis dedisset 
in mandatis, ut nos in fide Deo et Corone Regie debita scire- 
mus ueritatem, si filij Heym, et filij Cheyd, ac alij cognati 

eorum de Zelch, de seruientibus domini Regis in iobagiones 
Castri Zaladiensis restituti, iuxta Karka haberent terram he- 

reditariam, et si scire possemus, eisdem ex mandato et aucto- 

rtate Regis restitueremus possidendam. Nos mandato Regio 
obtemperantes, huius rei ueritatem ab omnibus nobilibus et 
ignobilibus, a quibus expediebat et expedire poterat, tacite et 
manifeste per subtiles inquisiciones sciuimus ueraciter, (quod 
dicti) filij Heym et filij Cheyd, ac alij de Zeleh, iuxta Karka 
terram haberent hereditariam , et possederunt ab antiquo, et 
eciam eadem terra ipsis de Zelch tempore reuocacionis per- 
petuitatum per duodecim indices a domino Rege (deputatos 
ab Oguz) Bano, qui eandem terram ab eisdem uiolenter ac- 
eeptam detinebat, predictis de Zeleh fuerat restituta. Quam 
nog utpote de iure facere tennbamur, ex speciali mandato do- 
mini Regis et auctoritate sepedicitis filijs Heym et filijs Cheyd, 
(ae alijs) de Zelch restituimus et reliquimus iure hereditario 
perpetuo possidendam, contradiccione aliqua non obstante. 
Cujus siquidem terre prima meta incipit de plaga orientali 
in fluuio Karka, et exeundo de nemore Karka directe ad 
occidentem iuxta nemus in prato sunt due mete terre; a qui- 
bus &dhue ad occidentalem plagam in dumo egur sunt due 
mete; et procedendo iterum ad oecidentem in dumo egur sunt 
dur mete; abinde directe ueniendo ad occidentem iuxta uiam 
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inferius sunt due mete; a quibus ueniendo adhuc ad occiden- 
talem plagam inter uineam Sancti Georgij et inter uineam 
Stephani sunt due mete; adhuc abinde uergendo ad montana 

ad occidentem directe nenit ad ual'em ad metas Panus Comi- 
tis; de quibus proceditur ad plagam aquilonis, et uadit con- 
tinue in ualle in uicinitate Comitis Panus usque caput uallis, 

et ibi sunt due mete; deinde uadit eciam ad aquilonem in 
monte in terra arabili, et ibi iuxta uiam in angulo sunt due 
mete; de quibus protenditur ad partem orientis, et in latere 
montis in ilice sunt due mete Zagur; abinde bis ueniet ad 
arbores piri, sub quibus sunt mete; item iuxta Rakatya di- 
recte ueniendo ad orientem, sunt due mete, a quibus eundo 
juste ad orientem, ubi intrat in Karka, sunt quatuor mete; et: 
ab illis intrat in nemus Karka, et uenit ad fluuium Karka 
sub molendino Duelysa; et sic eundo in fluuio in uicinitate 
Comitis Panus ueniet ad priorem metam, et sic mete terre 
supradicte terminantur. Vt igitur huius faetiseries robur opti- 
neat perpetue firmitatis, nec processu temporum per quem- 

piam ualeat irritari, sed pocius prefati de Zelch terram metis 
distinctam, et presentibus intersertam iure hereditario possi- 

deant in filios filiorum, presentes eisdem nostras concessimus 
litteras sigillorum nostrorum munimine roboratas. Datum in 

crastino festiuitatis Beati Johannis Apostoli et Euangeliste, 
per manus Magistri Leustachij Cancellarij nostri, anno gracie 

M? CC? L? septimo. 

(IV. Bóla királynak 1276-ki megerősítő okmányából, mint fentebb 331. 
szám allatt.) : 
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329. 

Chák királyi tárnokmester és zalai főispánnak birói határozata, 
melylyel Kuppan, Hada és Lászlónak birtokát szabályozza. 1257. 

Chak Magister Tauarnicorum domini Regis et Comes 
Zaladiensis omnibus presentem paginam inspecturis salutem 
in omnium saluatore. Vniuersorum noticie tenore presencium 

duximus declarandum, quod eum dominus noster Bela Illustris 

Rex Vngarie et Dux Stirie ad Comitatum Zaladiensem vice 
persone sue auetoritate pleniori pro factis terrarum et alijs 

iuribus Castri indebite occupatis seu detentis nos misisset, 
dando in mandatis, ut sicut iura Castri sui per alios nollet 
detineri, sic et aliorum iura non pateretur, nec nos permitte- 
remus per Castrum, seu populos ad Castrum pertinentes, ali- 

quatenus occupari, sed pocius inquisita plenius ueritate finem 
debitum in negocijs talibus racione preuia faceremus; inter 

cetera Kuppan, Hada et Ladizlaus ad nostram accedendo 
presenciam nobis querimoniam porrexerunt in hune modum: 
Quod eum tempore Tartarorum propter paucitatem eorum et 
guerram nimiam, ac timorem, que corda fere omnium bhomi- 

num incusserat, se eum terris suis speculatoribus Zaladiensi- 
bus de Karka adiunxissent, ut coadunati ge possent susten- 
tare commodius et tueri, ijdem speculatores ipsis, et ipsi dictis 
Speenlatoribus vicissim in omnibus affuissent; postmodum 
autem per Diuinam pietatem Regno ad statum meliorem refor- 
mato et in tranquillitatem posito, cum secum terris eorum ab 
ipsorum speculatorum consorcio separare voluissent, cauentes, 
ne libertati ipsorum aliquid impingatur propter tanti temporis 
prolixitatem, et congequenter ipsorum heredibus in futurum ; 
idem speculatores et fratres sui nobis litteras domini Regis 
presentarunt, ut sciscitata plenius ueritate de ipsorum iuribus 
et statu finem debitum faceremus. Verum (quamuis rece)ptis 
litteris domini Regis et inspectis de ipsorum statu libero nobis 

manifesta et euidens racio patuisset; tamen ad maiorem rei 
euidenciam cum geri(atim domino) Regi factum ipsorum reci- 

MONUM, HUNG. HIST. DIPL. —- 12. 90 
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tassemus, idem pia consideracione inductus singula, que sibi 
dicebamus, corde recolligens pleniori, ne per ipsum cuiquam 
preiudicium fieret, a quo graciam prestolantur vniuersi, ipsos 

a tali nota cum suis terris eximendo, maxime pro meritis et 

seruiciis Magistri Benedicti Notarij karissimi filii sui domini 
Regis Stephani fratris eorundem, qui quidem seruicia ipsi 
domino Regi St. a temporibus sue puericie fideliter exhibuerat, 
per que remuneracione ampliori merito fuerat attollendus, in 
numerum geruiencium suorumrestituit cum ipsorum posteritate, 
ac perpetuo collocauit. Quorum eciam terrarum mete, prout 
Blasius Comes filius Detrici, iobagio Castri Zaladiensis, qui 

ad cireueundas easdem terras a domino Rege specialiter, et 
Sankud iobagio eiusdem Castri ex parte nostri missi faerant, 
nobis recitarunt, hoc ordine distinguntur : Incipit enim ab 
oriente supra molendinum Suyk, ubi est meta terrca; dehinc 
versus meridiem venit prope pirum quendam ad metam ter- 
ream ; deinde in uia directa uadit ad Kysegurd, ubi est meta 
terrea; deinde superius in quadam mega ascendit ad metam 
terream ad collem quendam ; deinde in via ad vallem ; dehinc 
in magna uia, que uadit ad domum Buza usque ad Bud gepwe, 
cirea quem locum declinat in mega quadam ad occidentem ad 
vallem, que dicitur Wasardwelge, ubi est meta terrea; abhinc 

vadit ad finem Chichov gepwe; dehinc uersus meridiem in 
quadam mega uadit ad siluam nir, ubi est meta ; deinde deeli- 
nat uersus occidentem, et in eadem silua uadit per tres metas 
terreas, et exit de eadem silua ad metam terream, et in qua- 

dam mega uadit superius ad aquilonem, et exit ad uiam ad 
metam terream, in qua uia itur ad ecclesiam Sancti Georgij ; 

deinde in eadem via uadit usque ad locum, ubi eadem terra 
separatur a terra Dionisij filij Comitis Georgij, et eadem uia 
separat ipsam terram per metas antiquas a terra predicti 
Dionisij usque ad locum, qui dicitur BokonAyda, ubi cadit in 
aquam Karka, et in eadem aqua uadit superius usque ad mc- 

tam priorem, et sic terminatur. In cuius rei memoriam pre- 

Sentes litteras concessimus sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum anno ab Inearnacione Domini millesimo ducentesimo 
quinquagesimo septimo, 

(Eredetie börhártyán, melynek zöld selyemzsinóron függött pecsétje elve- 
szett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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330. 

Eynard mester, a királyné lovaszmestere és galgóczi főispánnak 
egy Móricz mester, es Moyk a királynénak praedialis jobbágya 

közti peres földet szabályozó itélete. 1257. 

(N)os Magister Eynardus Agasonum domine Regine et 
Comes de Golgoch significamus omnibus litteras presentes 
inspecturis: Quod cum Magister Mauricius Judex Curie do- 
mine Regine et Comes Nitriensis petiuisset a domina Regina 
iudicem sibi dari super causa terre sue, quam habebat cum 
Moyk iobagione prediali domine Regine de Vereucha, ipsam 
eausam domina Regina nostre sentencie commisit decidendam. 
Igitur cum predictus Moyk per Wyllanth uillicum de Vereucha 
pristaldum huius cause, datum per dominam Reginam, in 
termino assignato eoram nobis comparuisset, Magister Mau- 
rieius contra Moyk proposuit antedictum, quod idem Moyk, 
cum sit ipsius conterminalis, quandam partieulam terre sue, 
pertinentem ad Sanetum Georgium de Lochuna predium su- 
um, sibi subtraxisset, et apud se detineret indebite occupa- 
tam. Contra quem dietus Moyk respondit, quod ipsa terra, 
quam Magister Mauricius ab eo requirit, esset sua empticia 

de Paulo et fratre suo filijs Petri, et eam sicut ius empticium 
possedisset. Super quo nos auditis proposicionibus parcium 
ordine iudiciario decreuimus, quod idem Moyk, quia empti- 
ciam suam esse dicebat dictam terram, super hoc expeditores 

suos, Paulum scilieet et fratrem suum predietos adduceret. 
Adueniente autem termino adduccionis expeditorum suorum, 
memoratus Moyk iterato coram nobis comparens, expeditores 

808, sicut debebat, non adduxit, dicens, quod adducere eos 
nullatenus potuisset. Et licet iudicare uoluissemus, eo quod 

iuris erat, quod dictos expeditores suos citatos, si uellet, ad- 
duceret; dixit, quod nollet ad presens se intromittere super 

hoe cum eis ad aecionem, nisi quod postea, si uideretur sibi, 
eos pro pecunia sua conueniret. Propter quod ipsam terram 
eidem Magistro Mauricio uoluntate sua propria sub nomine 

80" 
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juris Magistri Mauricij libere et pacifice permisit possiden- 
dam, et nos eodem modo decreuimus iusticia debita postulante, 
quod ipsa terra in ius Magistri Mauricij deuolui debeat pleno 

iure; mittentes predictum pristaldum, ut ipsam terram Magi- 
stro Mauricio debeat assignare certis metis vndique circum- 
positis. Cuius terre mete, prout per eundem pristaldum didi- 
eimus, hoc ordine distinguntur: Prima meta incipit iuxta 
quandam uiam super duabus arboribus ilicis, super quibus 
Sunt signa crucis posita; et inde procedit uersus orientem 

iuxta eandem uiam, et ueniet ad unam arborem ilicis; et er- 

hine similiter ad arborem ilicis antedictam ; et abhinc eeiam 
ad arbores ilicis, ubi est pratum quoddam paruum ; inde uero 
ad arbores ilicis magnas, que sunt recte in aqua Chemernicha, 
et ex illa aqua reuertitur ad priorem uiam, ubi recte iuxta 
uiam sunt due arbores ilicis ; inde uero directe super eandem 
uiam tendit uersus meridiem, et uenit ad metam terream, ubi 
iuxta ueterem metam, que est sub duabus arboribus ilicis, est 
noua meta iuxta eandem uiam, que de Sancto Georgio dueit 
ad ecclesiam Saneti Andree, et ibi illa uia relicta tendit uersus 
occidentem, et uenit ad arborem, que has uocatur, sub qua 
est meta ; et exinde per arborem ilicis uenit iterum ad aquam 
Chemernicha, et transit illam aquam, et uenit ad arborem 
ilieis, iuxta quam est nous meta iuxta ueterem metam, que 

gunt iuxta quoddam stagnum, et iuxta illud stagnum uenit ad 
arborem, que has uocatur ; et abhinc ueniens sunt signa inme- 
diate super arbore, et uenit ad metam terream, que est sub 
arbore, que has uocatur; et inde ad magnam arborem ilicis, 

iuxta quam est meta terrea sub arbore, que eciam has voca- 

tur prope domum Moyk predicti ; et abhino ad arborem ilicis ; 
et inde ad arborem piri; inde uero ad metam terream, que 

est iuxta sata et ortum predicti Moyk; et exhine super qua- 
dam uia uenit ad arborem pomiferi (így), que est iuxta eandem 
uiam; etinde ueniendo parum transit illam uiam, et ad me- 
tam terream uenit, in qua uia est mactatum lignum ilicis; et 

exhine ad metam terream, que est in rure; inde uero ad 
aliam metam terream, que est iuxta sata et arborem cerasi ; 
abhinc autem per quandam planiciem uenit ad metam ter- 
ream, que est recte iuxta fluuium Luchuna, et ibi adunatur 

terre eiusdem Magistri Mawricij, et sic terminatur. Vi autem 
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huius rei series robur perpetue firmitatis optineat, presentes 
eidem Magistro Mauricio litteras nóstras concessimus sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum in Aurea Curia anno Do- 
mini millesimo ducentesimo quinquagesimo septimo. 

(Eredetie bórhártyán, melynek egykor függő pecsétje elveszett, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

331. 

A fehérvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Princh comes 
Rénold comesnek fia, és Iván bánnak rokonai a sz. Margit nevű 

birtok és a kanisai erdőhatárai körüli egyenetlenségeiket barátsá- 
gosan elintézték. 1257. 

Capitulum Ecclesie Albensis omnibus Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presentes litteras inspecturis 
galutem in Domino. Ad vniuersorum noticiam tenore presen- 
eium uolumus peruenire, quod aecedentes ad nostram pre- 

senciam Princh Comes filius Comitis Renoldi ex vna parte, 
et ex altera Egidius, Tyburcius et Petrus filij Egidij fra- 
tris Juan Bani, nec non alter Egidius et Fuleus filij Fulcus 

fratris eiusdem Juan Bani, proposuerunt, quod cum super pos- 

sessionibus ipsorum e uieinio adiacentibus, videlicet super 
terra Sancte Margarethe Princh Comiti iure hereditario perti- 
nente, et super silua Kenesa possessione filiorum Egidij et 
Fuleus nobilium predietorum temporibus parentum suorum, 
nec non eorundem, controuersia et contenciones plurime super 
metis et terminis ipsarum possessionum fuissent exorte, tan- 
dem mediante sentencia nobilium plurimorum a partibus hinc 
inde electorum in talem conposicionis formam deuenissent, 
quod terra Beate Margarethe supradicta Princh Comiti perti- 
nens, in qua ecclesiam in honore Beate Margarethe fundatam 
eciam dicebant, esset adiacens per longitudinem iuxta siluam 
nobilium predictorum nomine Kenesa, et a parte septemtrio- 
nali adiungeretur terre Bele, Kysemburd et Wolkoslon filiorum 
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Gordun nomine Potulen; et inde descenderet directe uersus 
partem occidentalem iuxta quandam viam, que via Regis 
nuncupatur ad fluuium Kenesa. Cuius terre mete, sicut ab 
utraque parte intelleximus, hoc ordine distinguntur : Incipit 
prima meta in quodam feneto prope terras arabiles iuxta 

metas filiorum Gordun predictorum, et uadit ad quoddam 

nemus, in quo sub arbore pomi sunt mete terree; et inde 

procedens uadit ad ripam fiuuij Kenesa predicti, et iuxta 

eandem in arboribus egur et wenuz sunt mete; et ibi intrat in 
dictum fluuium Kenesa, per quem descendit ad partem meri- 
dionalem usque ad quoddam molendinum, quod est vicinum 

ville Kerektou, et prope illud molendinum exit de fluuio ad 

quandam insulam, ubi est ipsum molendinum, et sunt mete 

terree; inde procedens vadit ad quandam arborem piri exi- 
stentem prope paludem, sub qua sunt mete terree; inde pro- 
cedens iuxta eandem paludem uadit ad duas metas terreas, 
que sunt in quibusdam fructioibus existentibus in insula ante- 
dieta; inde declinans uersus orientem, transeundo ipsam pa- 
ludem uadit ad antiquas metas Princh Comitis memorati, ubi 
tenet metas cum terra ville Gug nomine Kerektou, et ibi ter- 
minatur. Preterea confessi sunt ijdem filij Egidij et filij Ful- 
kus, quod non haberent facultatem faciendi aliquod opus in 
ipso fluuio, preter molendinum supradictum, usque ad ultimas 

metas terre Princh Comitis supradicte, nec ipsum molendinum 

mouendi superius, nec inferius, si sibi videretur, sed omnes 
vtilitates eiusdem fluuij idem Princh Comes uel sui heredes 
per longitudinem terre sue libere et pacifice possiderent, fa- 
eiendo clausuras, molendina, et alia opera, que sibi uideren- 
tur. Qui si facta. opera per quempiam amitterent, dieti nobi- 

les de ipsis operibus satisfacere tenerentur. Ádicimus eciam, 
quod idem Princh Comes propter bonum pacis, ut omnis ma- 
teria questionis sopiatur, et fauor dileccionis pocius augeatur, 
filijs Egidij et Fulkus supradictis soluit decem et septem mar- 
cas argenti ponderati coram nobis. Tali obligacione subiuncta, 
quod si per quempiam cognatorum suorum filij Egidij et Ful- 
cus sepedieti super composicione facta impeterentur, ipse 

Princh Comes et sui heredes defendere tenerentur; qui si ne- 

gligentes existerent in tuendo, decem et septem marcas perso- 
lutas, additis insuper tribus marcis, amittere deberent. Ad heo 
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filij Egidij et Fulcus sepedicti obligauerunt se, ut si per quos- 
cunque de linea sue generacionis descendentes ipse Princh 
Comes et sui heredes super composicione prenotata impete- 
rentur, ipsi et sui heredes heredumque successores defendere 
et penitus expedire tenebuntur. Et si negligentes uel tardi in 

protegendo existerent, et decem et septem marcas refundent, 
et pene viginti marearum subiacebunt. In euius rei memoriam 
et perpetuam firmitatem ad peticionem vtriusque partis pre- 
sentes concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. 

Datum anno Domini M* CC" L^ septimo, tercio nonas Maij. 
Magistro Smaragdo Ecclesie Preposito aule Regie Vice-Can- 
cellario, Gregorio Cantore, Mathia Custode, Ambrosio Decano 
existentibus. 

(Eredetie bürhártyán, melynek barna-zóld selyemzsinóron függött pecsétje 

elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

832. 

A fehérvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Elek, Miklós co- 
mesnek fia, Favus pannonhalmi apátnak 280 girdig adósa ma- 

radt. 1857. 

Nos Capitulum Ecclesie Albensis damus pro memoria, 
quod cum Elec filius Comitis Nicolai primo in festo Sancti 
Laurencii in presencia nostra, Abbate de Jaz et Johaune 
filio Gregorii consanguineis suis presentibus et consencienti- 
bus ducentas marcas denariorum Regalium cum pondere a 
Fauo Abbate Sancti Martini de Sacro Monte Pannonie mutua- 
tas postmodum in tercio die Pentecostes post festum, Saneti 
Laurencii proxime consequens idem Elec in nostri presencia 

octoginta marcas in redempeionem cujusdam possessionis sue 
apad Princph — — — — — — — obligate sibi iterato mu- 
tuari supplicauit, obligans sibi dictam possessionem Vrs nun- 
eupatam sub pena caucionum et obligacionum ac terminorum 
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decisione, que in prioribus litteris nostris super mutnacione 
ducentarum marearum continentur. Cujus supplicacionibus 
idem Fauus Abbas fauorabiliter inclinatus ducentas octoginta 

marcas in denariis Regalibus cum pondere memorato Elek 
mutuauit coram nobis, ut prediximus, ipsas octoginta maarcas 
superaddens ducentis marcis predictis. Et sic idem Elec do- 
mino Abbati in totali summa tenetur in ducentis et octoginta 

marcis, pro quibus omnibus, ut est pretactum, memoratam 

possessionem Vrs impignoratam obligauit sub pena obliga- 
cionum et caucionum in litteris prioribus insertis seriatim. 
Datum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
septimo. 

(A fehérvári káptalannak 1258-ki Átiratából, mint alább.) 

333. 

A györi káptalannak bizonyságlevele, hogy Chorna nemzetségbeli 

István Chalad nevű földjének felerészét Endre Osl unokájának 

eladta. 1257. 

Capitulum Ecclesie Jeuriensis vniuersis Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in salutis largitore. Vni- 

uersitati uestre declaramus presencium per tenorem, quod 
Stephano filio Stephani de uilla et generacione Chorna ex 
una parte, et Andrea filio Ihonis filij Os] ex altera coram no- 
bis constitutis, idem Stephanus est confessus, quod medieta- 

tem terre Chalad, que ipsius porcionem iure hereditario im- 
mediate contingebat, cum siluis et omnibus aliis utilitatibus 

suis, uicinam et commetaneam terre predicti Andree Chalad 
nominate, uendidisset prefato Andree pro decem marcis dena- 
riorum perpetuo possidendam, et ipsam summam pecunie 
dixit se ab eodem Andrea plenarie recepisse. Adiecit eciam 
idem Stephanus, quod Joan frater ipsius et omnes alij con- 
sanguinei sui requisiti uendicioni predicte terre consensissent. 
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Ceterum obligauit se idem Stephanus, vt si quispiam predictam 
terram ab eodem Andrea repetere attemptaret, ipse eundem 
suis sumptibus deffendere et expedire teneretur. Vt autem 
huius rei series robur perpetue firmitatis optineat, ad peticio- 
nem eitsdem Stephani predicto Andree presentes concessimus 
litteras noetri sigilli munimine roboratas. Anno gracie M* CC" 
L^ septimo. Chepano Ecclesie nostre Preposito, Johanne Can- 

tore, Thoma Custode existentibus. 

A B C D 

(Eredetie brhártyán, melynek fehér-vörös selyemzsinóron függő pecséte 

már lehullott, a nemz. Muzeum kézirattárában.) 

3234. 

A vasvári káptalannak a monostor-jaki nemesek közti  birtok- 

osztályra vonatkozó bizonyságlevele. 1257. 

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Michaelis de Castro Fer- 
reo notum facimus tenore presencium vniuersis quod con- 
Btituti eoram nobis Benedictus fiilius Domou pro se et Petro 
fratre suo, Daniel filius Demetrij pro se et pro Thoma, Geor- 

gio filijs Ambrosi ex parte vna; Jak filius Symun, et Domini- 
eus filius Kayan, nobiles de Jak Monasteriali ex altera ; asse- 
ruerunt uiua uoce, in terra eorum lfereditaria sita in Jak apud 
monasterium, talem inter se in modum pacis et concordie 
fecisse diuisionem. Ut a parte orientali cessisset Benedicto et 
Daniel cum cognaecionibus suis uiris supra fatis; a parte uero 
occidentali diotis Jak et Dominico remansisset. Cui diuisioni 
Agabut filius Chom commetaneus eiusdem terre pro se et 
fratribus suis presencialiter consensum prebuit per omnia 
liberalem. Incipit autem meta porcionis Jak et Dominici prima 
a medio uille Jak, ubi sunt due mete prope pirum magnam ; 

et inde uergens sursum uersus aquilonem in pruma, sunt due 
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mete ; exinde procedens adhuc directe ad aquilonem per pla- 
niciem quandam, declinat in vallem unam, ubi sunt due mete, 
in una pirus, alia graminosa; abinde parumper progrediens 
in dicta valle, intrat virgultum, et in eodem virgulto sunt due 
mete, in una pirus, altera dumosa; hinc exit virgultum ad 
locum, qui Nogscel dicitur, vbi sunt due mete terree; post 

hec intrat uiam Naree, secug quam sunt due mete, vadit in 
eadem uia metis distinctis certis locis usque metas ville Na- 
ree, et ibi a terra Stephani filij Stephani separatur; deinde 

uenit ad quoddam pratum ad terram dictorum Benedicti, Da- 
nie] et Thome, vbi in dumis salicibus sunt due mete; et inde 
per metas antiquas eiusdem terre vbique binas, mete priori 
terminatur. In cuius rei memoriam pleniorem ad peticionem 
parcium in testimonium rei geste presentes litteras concessi- 
mus sigilli nostri munimine roboratas. Luca Procuratore Pre- 

positure Ecclesie nostre existente, Oliuerio Cantore, Ombud 
Custode, Andrea Decano. Anno ab Inearnacione Domini mil- 

lesimo ducentesimo quinquagesimo septimo ; sigilli nostri in- 
nouacione anno primo. 

A B C D E 

(Az eredeti után Ráth Károly, Hazai Okmánytár I. köt. 35. 1) 

335. 

A nagyváradi káptalan a Chanád nemzetségbeliek közti osztályt 
foganatosítja. 1257. 

Nos Capitulum Ecclesie Waradiensis significamus quibus 
expedit, quod Comes Paulus filius Stephani ex vna parte, 
Ladizlans et Thomas filij Pangracij de genere Chanad ex alia 
parte in octauis Saneti Georgij coram nobis constituti, litteras 

domini Bele Illustris Regis Hungarie nobis obtulerunt in hec 
verba : 
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Nos Bela Dei gracia Hungarie stb. (következik IV. Béla 
királynak 1256 ki okmánya, mint fentebb 308. sz. a.) 

Igitur predictus Comes Paulus in octaua supradicta cum 
antedictis duobus filijs suis iurauit, vt debebat, presentibus 
filijs Pangracij supradictis, et postea secundo die cum prefato 
homine Vestro et nostro, scilicet Andronico Custode Ecclesie 

nostre viro fidedigno, predicte partes ad faciem sepius nomi- 
natarum terrrarum aecedentes et cireumeuntes ad nos reuersi 

dixerunt, quod mete et distincciones sepe dictarum terrarum 
hoc ordine distinguntur : Prima meta incipit ab oriente in loco, 
qui Kysmezewd dicitur iuxta riuulum Derges vocatum, vbi 

est terrea meta ; exinde vadit directe ad occidentem ad quem- 
dam montem Felgytethey vocatum, vbi quondam fuit vinea ; 
posthac iterum ad occidentem directe venit ad locum, qui mogos- 
holom vocatur, iuxta campum cuiusdam vallis, que Vinozowfey 
nuncupatur, vbi sunt lignee mete, et ibi illas ligneas metas 
prescriptus Comes Paulus versus aquilonem intra terras The- 
legd et Zaboleh predictorum filiorum Pongracij, dicens idem 

Comes Paulus eas esse falsas, et per semetipsum quondam 
eas esse factas; et exinde per predictam vallem Vlnozoun 
directe similiter ad occidentem vadit infra vsque riuulum 
Kegek vocatum, et postea per riuulum Kegek declinat ad 
aquilonem, et venit ad illum locum, vbi quedam antiqua via 

cadit in Kegek, et inde exit ad campum Zakadath vocotum, 
et illio in capite illius campi sunt lignee mete, et terrea meta 

super arboribus ilicijs et populeis; et postea per medium pre- 
dicti campi Zakadath similiter ad aquilonem venit ad magnam 
viam transeuntem ad partes Transsiluanas, que est in medio 
ville Jenw et Zabolch, vbi iuxta ipsam magnam viam et ar- 
bores iliceas seeuri mactatas in signum mete est terrea meta ; 

et exinde, sicut directe exit de syluis ad predictam viam inter 
memoratas villas transeuntem, eodem modo tendit versus aqui- 

lonem ad quandam vallem juneosam, que sasweolgy vocatur, 
vbi est terrea meta; adhuc per eandem vallem vadit ad aqui- 
lonem ad quandam &quam, que Koppankwhek nuncupatur, 
et exinde eodem modo uersus aquilonem transit campum 
Sumuzigeth vocatum, et venit iuxta flumen Crysij ad locum, 
qui Lopuhuslaz vocatur, vbi predictus campus Sumuzigethe 
per appropinguacionem Crysij et Koppankwnek valde con- 
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stringitur, vbi mete terrarum predietarum Thelegd et Zabolch 
tam lignee quam terree terminantur. Et dixit idem Comes 
Paulus, quod omnes mete siue terree siue lignee, que ex parte 

terrarum Thelegd et Zabolch sunt inter metas et limites pre- 

scriptas, false essent, et quod quondam ipse eas fecisset; et 
contestatus est, eas esse annichilandas; posthec autem flumen 
Crysij est meta, et vadit sursum ad orientem, et peruenit per 

meatum eiusdem Crysij ad terram Chetka, et ad eandem per- 
tinentes, que est Comitis Lamperti filij Nicolai de genere 
Hunt Paznan; et exinde per meatum eiusdem Crisij vadit 
supra ad predictam terram Berthem et transit adhuc superius 
per eundem meatum Crysij inter medios montes et alpes, et 
peruenit ad illum loeum, vbi quidam riuulus, qui Mehsedpo- 

thoka vocatur, defluit in Crysium, et ibi terminatur meta in 
Crysio; et postea per riuulum predictum, qui Mehsedpothoka 
vocatur, exit in terram, et vadit per eundem riuulum ad lo- 
eum, vbi idem riuulus diuiditur in duos ramos; et posthec 
super illum ramum eiusdem riuuli, qui est a parte orientis, 
vadit supra vsque ad quendam montem, qui Vamusreze voca- 
tur, vbi predictus riuulus terminatur ; et posthec transit illum 
montem, et vadit ad finem cuiusdam campi, qui Vamus nun- 
eupatur, et ille campus totus remanet ab oriente, et ibi in fine 

eiusdem campi Vamus vocati terminatur, et hoc modo terra 
Berthem distinguitur, sicut prefatus Comes Paulus et duo filij 
gui antedicti, videlicet Nicolaus et Stephanus proprio ore nobis 
contestati affirmarunt. Confessus est eciam sepius nominatus 
Comes Paulus et filij sui prenotati, quod dimidia pars tributi 
de Berthem, quod in portu Crysij exigebatur, quia flumen 
Crysij commune est, siue via de Kalatha patuerit, sine non 

pateat, cedet pleno iure Ladizlao et Thome antedictis, et eo- 
rum heredibus, sicut pater eorum et alij antecessores sui ante 

tempus Tartarorum possederant ab antiquo. Item adiecerunt 
prefate partes, quod quecunque littere et priuilegia contra 

hane ordinacionem et cursus ac distincciones metarum, vbi- 

cunque et quandocunque presentate fuerint, penitus casse ha- 

beantur et annichilentur. Áctum anno Domini millesimo du- 

centesimo quinquagesimo septimo. 

(IV. László királynak 1981-ki megerősítő privilegiumából.) 

-— —— —M — I € 
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336. 

. A somogyvári konventnek bizonyságlevele, hogy Teul helységben 

lakozó Husvét bizonyos földet Ivánkának eladott. 1257. 

Nos Conuentus Monasterij Saneti Egidij de Simigio me- 
morie commendantes significamus vniuersis, quod anno Do- 
mini M" CC" quinquagesimo septimo constitutus eoram nobis 
Husuet — — — de uilla Teul una cum cognatis et conciui- 
bus suis, uidelicet Orhi — —  — — et Cherche de eadem 
dixit uiua uoce, quod ex consensu et permissione — — cogna- 
torum suorum ac tocius uille sex iugera empticiarum terrarum - 
suarum — — —- et Paulus comparauerat, que iacent in loeo 
Nyur uocato, que protenduntur ab oriente uersus occidentem 

iuxta terram Vrbani iobagionis Ecclesie nostre (in) parte me- 
ridionali, uendidisset sponso suo Ivanka pro una marea in 
perpetuo possidendas. Vt autem talis uendiceio uel empcio 
firmum sit et stabile litteras nostras supradicto I. concessi- 
mus sigillo nostro roboratas. 

(Régi minuta bürhártyán a nemz. Muzeum kézirattárában.) 

UE EK noe cup a poa cuu. pU ERR 

397. 

Raguza és Spalato városok közti kibékülés 1257. 

Anno Dominiee Incarnationis millesimo ducentesimo 
quinquagesimo septimo, mensis Martii nono die astante Bagu- 

sii. Cum per voluntatem domini Guydo — — — Spal — — 
— — — Consiliatorum ; nec non ejusdem terre universorum 
Civium, Johannes Vitalis et Gregorius Grube viri — — di- 

sereto nobili et preclaro viro domino Jacobo Contarino de 
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mandato Incliti Ducis Venetiarum Comiti Ragusii et ejusdem 
terre — — — — — nuntii mitterent, ut per cujusdam com- 
missionis virtutem ipsi potestatem haberent tractandi, com- 
ponendi, — — , concordandi et terminandi, ac in preelaro 
viro domino Jacobo Contarino Comite antedicto, Judicibus et 
Communitate Ragusii super omnibus causis, negotiis et que- 
Stionibus, que quondam ineubuerunt, et nune ad presens in- 
cumbunt inter Cives Spalati et Communitatem universam, et 
inter Ragusii Cives et Communitatem, propter que aliquod 
scandalum inter utramque Civitatem posset oriri, siue antea 
fuisset ortum. Cujus vero antedicte commissionis tenor talis est : 

Anno Dominice Inearnacionis millesimo ducentesimo 
quinquagesimo septimo, Indictione decima quinta, die quarta 

decima intrante Martio. Regnante domino nostro Bela Sere- 
nissimo Rege Vngarie ; temporibus Rogerii venerabilis Archi- 

episcopi Spalatensis, Stephani Illustris Bani Selavonie, Comi- 
tis Guidonis Comitis Modrusse et Vindolii Potestatis, Desse 
Michaelis, Petri, Ceneche, Dobre, Dusaze Judicum. Vir nobilis 
dominus Guydo Potestas et Judices supradicti, cum Consilia- 
riis et universa Communitate Spalati per hoc presens instru- 
mentum fecerunt, constituerunt et ordinauerunt viros providos 
Johannem Vitalis et Gregorium Grube presentes suos nun- 
tios, procuratores et actores in Ragusio, ad tractandum com- 
ponendum, paciscendum, concordandum, et terminandum cum 
Egregio et Illustri viro domino Jacobo Contarino Comite, Ju- 

dicibus et Communitate Ragusii, super omnibus causis et ne- 
gotiis, que incumbunt inter Cives Ragusii et Spalatenses, 
propter que aliquod 8candalum inter utramque Civitatem pos- 

get oriri, sive hactenus fuisset exortum, et ad omnia alis 
faciendum, que veri et legitimi procuratores facere possent 

et deberent; promittentes ratum habere et firmum, quicquid 
iidem procuratores circa predicta cum predicto domino Comite 
et Communitate Ragusii duxerint faciendum. Actum Spalati in 

palatio domini Potestatis. Testes Johannes Cicayda, Andreas 
Michaci, Micha Madii et alii. Et ego Operssa Dabralis Exa- 
minator manum meam misi, Ego Amicus Capellanus Comitis 
Spalati Imperialis Notarius his interfui, et de mandato do- 
mini Potestatis judicium Consiliatoris et Communitatis rogatus 
scripsi et congueto signo roboravi. 
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Qui vero antedicti Nuncii et Procuratores virtute et po- 
testate supradicte commissionis cum nobili viro domino Ja- 
cobo Contarino Ragusii Comite antedicto, Judicibus, Consi- 
liariis et Communitate universa Civitatis ejusdem, cum sonitu 
campane per laudationem populi Ragusini ad talem concor- 
diam devenerunt. Seilicet, quod ex Civitate Spalati quatuor 
boni homines eligantur, et etiam totidem de Ragusio, qui sint 
Judices ad locum constitutum, scilicet ad Stammum ad me- 
dium mensem Madium primo venturum, ad omnia repres- 

salia, robarias, debita — — — — et questiones tractanda, 
terminanda, et etiam restituenda, que scilicet inter utramque 
Civitatem, vel quondam fuerunt — — — — — aut aliquod 
Commune predictarum Civitatum ad locum constitutum ter- 
mino antedicto noluerit — — — — — iustum impedimentum 
sit culpabile alteri Communi. Homines vero predictarum Ci- 
vitatum, qui — — — — aliquibus, et coram constitutis Ju- 
dieibus ad dictum locum termino antedicto noluerit parere 
—— —À — — iustum impedimentum, in discretione utrius- 
que Civitatum predictorum Judicum debeat remanere — — 
— -— , qui in predictis Civitatibus tunc non fuerit, non sit 
per judicium nec gravamen. Et homines — — — — in rebus 

et personis possint venire Ragusium pro suis utilitatibus fa- 
ciendis; et e converso possint homines Ragusii usque ad ter- 
minum anfedietum. De hoe autem concordio sunt due carte 
similes, hec et alia — — — --. Actum est hoc Ragusii ordi- 

nata Curia cum sonitu — — — — — — (a tanúk és a jegy- 
zönek nevei olvashatlanok.) 

(Eredetie igen megrongált állapotban, a bécsi császári titkos levéltárban.) 
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388. 

IV. Béla királynak Glup, az Abauj várhoz tartozó földet tár- 
gyazó adománya Andronikus, Mátyás szepesi prépost testvére 

számára. 1258. 

(B)ela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crowacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus presen- 
tes litteras inspecturis salutem in uero salutari. Justis peten- 
cium precibus fauorem impertiri beniuolum, uigor equitatis et 

ordo exigit racionis; dummodo id, quod petitur iuri non pre- 
iudicet alieno. Proinde ad uniuersorum noticiam tenore pre- 
sencium uolumus peruenire : quod Andronicus frater dileeti et 
fidelis nostri Magistri Mathye Prepositi de Scypus nobis in- 
8Stantissime suplicauit, quod terram Castri nostri de Abauywar 
Glup uocatam, uacuam et habitatoribus destitutam, sibi con- 
ferre liberaliter dignaremur. Cum igitur iustis peticionibus 
subditorum Principis animus Bit fauorabiliter inclinandus, pe- 
ticionem dicti Andronici iustam attendentes, prefatam terram 
Glup eidem et suis heredibus contulimus perpetuo possiden- 
dam, sine iuris preiudicio alieni; et in possessionem eiusdem 
terre pacificam per Michaelem Comitem de Zana fidelem no- 
strum ipsum fecimus introduci; ita tamen, quod idem Andro- 
nieus, uel heredes sui, qui prefatam terram possederint, in 
nostro exercitu eum duabus nobis teneantur pancerijs deser- 
uire. Mete autem eiusdem terre, sicut in prefati Micaelis Co- 
mitis uidimus litteris contineri, cuius inquisicioni qualitatem, 
et quantitatem, et metas eiusdem terre commiseramus, taliter 

distinguntur: Prima meta incipit a parte orientali super rip- 

pam Zeremch, ubi sunt due mete terree; et procedens uadit 

per arundinetum super arbores frvetiferas frvetuum diuerso- 

rum, et ibi sunt due mete terree, in quibus sunt due arbores 

merasi et gymulchen ; per medium quarum transiens uadit ad 

metam antiquam prope uiam positam; et cadens in uiam 

uertitur ad aquilonem ; de qua exiens non longe uertitur ad 

occidentem, et cadens in uiam erbosam, iuxta quam sunt mete 
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antique bine et bine posite, uenit usque ad locum, qui dicitur 
kuzepberch, et ibi sunt due mete, inter quas est unus lapis ; et 
premisse mete diuidunt dietam terram a terra filiorum Comitis 
Mokyani; deinde reuertitur uersus aquilonem, et circuit tres 

montes, et uenit super unum monticeulum, ubi sunt tres mete 
posite, et iste diuidunt de terris Monak et Ola; deinde reuer- 
titur uersus orientem, et descendit iuxta uallem per metas, 
que dieitur Seomue osofa; et uenit usque arundinetum dicti 
fluuij Zeremeh, et iuxta requetiarbukur sunt mete, et ibi mete 
eiusdem terre terminantur. Ut igitur hec nostra donacio robvr 
perpetuc optineat firmitatis, presentes litteras in testimonium 
dari fecimus sigilli nostri duplicis munimine roboratas. Datum 
per manus Magistri Smaragdi Electi Ecclesie Colocensis aule 
nostre Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri; auno Domini 

millesimo ducentesimo quinquagesimo octauo, pridie kalen- 
das Marcij, Regni autem nostri anno vicesimo tercio. 

(Eredetie bőrhártyán, melyről a királynak kettős pecsétje vörös-zöld se- 

lyemssinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

339. 

IV. Béla királynak Koos Dombró és Kendchapa helységeket tár- 
gyazó adománya Kilét comes fiainak számára. 1258. 

(B)ela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Christi 
fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in eo, qui Re- 
gibus dat salutem. Vt Regalis sublimitatis inmensitas manum 
munificam porrigat ad sudoriferos famulatus subditorum, equi- 

tas suadet, racio postulat, ius requirit; presertim cum id in- 

concussum quippe permaneat atque firmum, quod Regio fuerat 

patrocinio communitum. Proinde ad vniuersorum noticiam 

tenore presencium volumus peruenire, quod cum Ladyzlaus, 
Philippus et Gregorius filij Comitis Clety fideles nostri a pri- 

MONUM. HUNG. HIST. — DIPL. 12. 31 
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meuis adolescencie eorum temporibus gratum semper et ac- 

ceptum indefesse fidelitatis studio, nostro semper lateri ad- 
herendo exhibuerunt famulatum, propter que nostre Corone 
Regie meruerunt multipliciter complacere; et licet tediosum 
easet per singula enarrare, quedam tamen de seruicijs eorun- 

dem memoriter habentes, ad informacionem presencium et 
memoriam faturorum presentibus iussimus annotari. Quod cum 

ferocitas et inestimabilis multitudo Tartarice gentis nostrum 

Regnum inuasisset, et nos cum quibusdam Regni nostri nobi- 

libus ad partes maritimas pro habendo remedio et querendo 
subsidio peruecti fuissemus, ijdem Ladyzlaus, Philippus et 
Gregorius deuote fidelitatis famulatus ibidem laudabiliter in- 

penderunt. Et licet a Regia munificencia minima uiderentur, 
que ad presens agimus, respectu éorum que facere intendimus 
et merentur, quasdam terras Castri nostri de Wolkou, Koos 
videlicet cum suis pertinencijs, Dumbrou et Kendchapa voca- 

tas, cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis, in eodem 
Comitatu existentes, sub hijddem metis et terminis, quibus 

eedem terre ad predictum Castrum nostrum dinoscebantur 

pertinere, et limitate fuerant ac possesse, eisdem Ladizlao, 

Philippo et Gregorio, et per eos suis heredibus, heredumque 
 Buorum inposterum suecessoribus, dedimus, donauimus et con- 

tulimus, iure perpetuo et inreuocabiliter pacifice possidendas, 
a iurisdiceione et potestate ipsius Castri per omnia exhimendo. 
Vt igitur huius nostre collacionis seu donacionis series robur 

obtineat perpetue firmitatis, nec ullo umquam tempore possit 

per quempiam in irritum reuocari, presentes concessimus lit- 
teras, sigilli nostri duplieis munimine roboratas. Datum per 
manus Smaragdy Albensis Ecclesie Prepositi aule nostre Vice- 
Cancellarij, Electi eclesie Colochensis dilecti et fidelis nostri, 
anno Domini M* CC* quinquagesimo octauo, octauo idus Augusti, 
Regni autem nostri anno vicesimo tercio. 

(Eredetie börhártyán , melynek vórós-sárga selyemzsinóron függött pe- 
csétje elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

——— a — 0 ra ua, 
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340. 

IV. Béla király a Dobicha vár több jobbágya és Hytynk közti 
Koztonicha nerű birtokot tárgyazó peregyességet hagyja helyben. 

1258. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
5eruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus presens 
scriptum inspecturis salutem in vero salutari. Spectat ad offi- 
cium Regie Maiestatis, causas legitime terminatas litterarum 
testimonio roborare, ne processu temporis valeant in dubium 
reuoeari. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volu- 
mus peruenire, quod eum Georgius filius Maladyn, Bogdan, 
Pozobuch, Fareasius pro Wlkina, Georgius filius Zeztup ioba- 
giones Castri de Dobicha, terram Coztonicha repeterent a 
Hytynkone, asserentes eandem fuisse Castri de Dobicha, et 
post obitum Regis Colomani felicis recordacionis per dictum 
Hetynk oecupatam; idem Hetynk ex aduerso respondit, vt 

ipsam terram Coztonicha viuente adhuc Rege predicto pacifice 
usque ad hec tempora possedisset. Volentes igitur litibus 

finem inponere ; predictis, Georgio videlicet, Bogdano, Pozo- 
buch, Fareasio pro Wlkina, et Georgio iobagionibus Castri 

prenotati super ipsa terra Coztanicha coram Capitulo Zagra- 
biensi adiudicauimus sacramentum; adueniente vero die sa- 
eramenti talis inter partes composieio interuenit, prout dictum 

Capitulum nobis in suis litteris intimauit, quod dietus Hytink 
vnam partem de ipsa terrà Coztonicha dimisit Castro memo- 
rato, certis vndique metis distinctam. Cuius prima meta inc pit 
de fluuio Vn apud metam terream ; inde per quandam vallem 
procedit versus septemtrionalem, et per eandem vallem ascen- 
dit ad monticulum ad metam terream ; inde descendit per me- 
tas ad fluuium Jeztrebnichicha, per quem venit in fluuium 
Tvtja, et per fluuium Tutia venit in fluuium Polozka, per flu- 
uium Polozka usque ad terram Abbatis, vbi terra Castri a 
terra Hytinconis separatur. Nos igitur ordinacionem ipsam 
ratam habentes, ne idem Hytinco uel ipsius heredes in poste- 

31" 
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rum inquietari super ipsa terra valeant, presentes dedimus 

litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum 

per manus Magistri Smaragdi Albensis Prepositi, aule nostre 

Vice-Cancellarij, Eleeti Colocensis, dilecti et fidelis nostri, 

anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo octauo, 

quarto nonas Julij, Regni autem nostri anno vieesimo tercio. 

(V. István királynak 1272-ki megerősítő privilegium&ból, a budai kir. ka- 

marai levéltárban.) 
8 

341. 

IV. Béla király István szlavoniai bánnak bizonyos Zala megyei 

Dráván túli birtokot tárgyazó adományát Sceme, Pouche fia 

" számára megerősíti. 1258. 

(B)ela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus presens 
scriptum inspecturis salutem in omnium saluatore. Solet Ex- 
cellencia Regia annuere precibus suplicaneium in licitis et 
honestis. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volu- 
mus peruenire; quod Stephanus Banus Sclauonie et Capita- 
neus Styrie, dilectus et fidelis noster, in nostra presencia con- 
stitutus proposuit, vt terram Gurbuse filij Miconis, existentem 
in Comitatu Zaladiensi vltra Dravam, que ad manus ipsius 
Stephani Bani fuerat deuoluta, eo quod idem Gurbuse culpis 
suis exigentibus finiuit in patibulo vitam suam, contulisset 
Sceme filio Pouche seruienti suo pro suis seruiciis ; hac inter- 
iecta condicione, vt idem Sceme, uel fratres sui, aut heredes 
ipsorum, quamdiu eis placebit, ipsam terram tenebunt pacifice 
et quiete; si uero sine liberis decesserint, predicta terra ad 
Stephanum Banum, uel ad heredes ipsius sine difficultate 
quaslibet deuoluetur; si uero eandem terram Seeme prefatus 
uel fratres ipsius vendere voluerint, ipsi Bano uel suis heredi- 
bus vendere tenebuntur, et non aliis, iusto precio persoluto; 
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donandi sen legandi in vita uel in morte, eidem Sceme, et 

fratribus suis ac heredibus ipsorum, potestate penitus inter- 
dicta. Mete eiusdem terre, sicut in litteris ipsius St. Bani vi- 
dimus contineri, hoc ordine distinguntur : Prima meta incipit 
a fluuio Drawa, et vadit ad arborem populeam cruce signa- 
tam, sub qua est meta terrea; inde vadit ad aliam arborem 

populeam cruce signatam, sub qua est meta terrea; deinde 
vadit ad virgultum, vbi est meta terrea sub arbore scilfa 

cruce signata ; deinde vadit ad meridiem ad uiam, secus quam 
est meta terrea; deinde transit ipsam viam, peruenit ad cur- 
uam arborem ilicis in introitu silue existentem, super qua est 
crux, et sub eadem meta terrea; deinde vadit ad silvam ad 

arborem ihor cruce signatam, vbi crux ponitur pro meta; inde 
vadit ad aliam arborem iAorfa cruce signatam ; inde vadit ad 
arborem gyrtian eruce signatam ; deinde peruenit ad fluuium 
Plitiche, iuxta quem sunt due arbores egur et ilex cruce si- 
gnate, sub quibus est meta terrea ; deinde per Pliticham vadit 

superius ad metas terre Opoy Comitis, ibique terminatur. 
Suplicauit igitur Stephanus Banus pro ipso Sceme, et cum 
ipso, vt premissa nostro dignaremur priuilegio confirmare. 
Cuius nos precibus inclinati presentes dedimus litteras dupli- 

cis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus dilecti 

et fidelis nostri Magistri Smaragdi Albensis Ecclesie Prepo- 

giti aule nostre Vice-Cancellarij Electi Colocensis anno Domini 

millesimo ducentesimo quinquagesimo octauo, Regni autem 

nostri anno vicesimo tercio. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a király kettős pecsétjének töredéke vörös- 

zöld selyemzsinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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342. 

IV. Béla király Chák fütárnokmésternek Benedek mester test- 
wérei számára 1257. tett törvénykezési elintézését megerüsiti. 1258. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumaniegue Rex omnibus Christi 
fidelibus tam presentibus quam futuris presentes litteras in- 
specturis salutem in omnium saluatore. Solet Regia Celsitudo 

statum illorum in melius reformare, qui calamitate temporis 

oppresi fuerunt seu grauati. Proinde ad vniuersorum noticiam 
tenore presencium volumus peruenire, quod accedentes ad 

nostram presenciam Cuppan, Hada et Ladizlaus fratres Ma- 
gistri Benedicti, Notarij aule karissimi filij nostri Regis Ste- 

phani, optulerunt nobis litteras fidelis nostri Chak Magistri 

Tauarnicorum nostrorum et Comitis Zaladiensis, supplicantes 
instantissime, ut easdem nostro dignaremur priuilegio confir- 

mare. Quarum quidem tenor talis est : 
Chak Magister Tauernicorum stb. (következik Chák kir. 

fótárnokmester 1257-ki okmánya, mint fentebb 327. sz. a.) 

Nos igitur eorundem supplicacionibus inclinati, et spe- 
cialiter merita seruiciorum predicti Magistri Benedicti, que 

karissimo filio nostro Regi Stephano a tempore puericie sue 
exhibere studuit indefesse, pensantes ex animo, premissa ex 
nostra commissione et mandato speciali per iam dictum Ma- 
gistrum Chak prouide facta pariter et discussa, auctoritate 
presencium duximus confirmanda. [n euius rei memoriam et 
perpetuam firmitatem presentes dedimus litteras dupplicis 
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri 
Smaragdi Electi Colocensis aule nostre Vice-Cancellarij dilecti 
et fidelis nostri, anno Domini millesimo ducentesimo quinqua- 

gesimo octauo decimo VI" kalendas Augusty, Regni autem 
nostri anno vicesimo tercio. 

(Eredetie bürhártyán, melyről sárga-vórós selyemzsinóron a király pecsét- 

jének töredéke függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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343. 

IV. Bela királynak, Poth leányai negyedét tárgyazó törvényke- 
zési határozata. 1258. 

Nos B. Dei gracia Rex Vngarie memorie commenda- 
mus, quod cum Corrardus Comes filius Stephani Comitis, so- 
rores suas filias Poth, dominam videlicet consortem Pauli 

Comitis filij Ekch, et dominam consortem Stephani Bani filij 
Chak Comitis coram nobis conuenisset, requirendo ab eisdem 
Ilswa et Bohocha uocatas possessiones nomine terre sue he- 
reditarie. Quia nobis in figura judicij ex relacione utriusque 

partis patuit, dictas possessiones eisdem dominabus pro quarta 

esse assignatas, ne in eisdem possessionibus idem C(orrardus) 
Comes uel sui heredes sibi possint ulterius aliquod jus uen- 
dicare, eidem C. et suis successoribus perpetuum silencium 
super hoc duximus sentencialiter imponendum; decreuimus 
tamen, ut deinceps prefate domine seu heredes earundum 
ipsum Corrardum Comitem et suos successores non possint 
impetere aliquatenus racione quarte sepius memorate, cum 
eisdem satisfactum fuerit, sicut superius est expressum. Da- 
tum in Hydueg in festo Mathei Apostoli et Ewangeliste anno 
Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo octauo. 

(Eredetie bórhártyáu, melynek hátán az oda nyomott pecsétnek nyoma lát- 

szik még. A mélt. báró Révay család levéltárában.) 
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344. 

IV. Béla királynak Zelechen birtokát tárgyazó adománya Zochud 
comes in Serefeel Cunta fiai számára. 1258. 

Nos B. Dei gracia Rex Vngarie memorie commendantes 
significamus vniuersis, quod accedentes ad nostram presen- 
ciam fideles nostri Comes Zochud et Serefeel, ac fratres eo- 
rundem filij Cunta nobis exposuerunt, quod ipsi instrvmenta 
ven litteras, quas habebant super facto terre Buguna, quam 

per Cuntam patrem ipsorum a Cosma et Petro filijs Hemyruh 
de villa Zelechen dicebant iusto empeionis titulo fuisse com- 
paratam, super qua empceione nostrum priuilegium se habere 

asserebant, casualiter amisissent, petentes a nobis, ut homi- 

nem nostrum ydoneum super ipsam terram imitteremns, qui 
uideret, utrum predicti Zochud et fratres sui essent in paci- 
fica possessione terre memorate. Nos igitur ad peticionem 
eorundem fidelibus nostris Capitulo Nitriensi dedimus in man- 
datis, ut duos ex ipsis, personas ydoneas, super ipsam terram 
transmitterent, qui uiderent, utrum prefati Zochud et fratres 
sui sint in pacifica possessione ipsius terre, et id nobis post- 
modum, ac cursum metarum eiusdem terre debeant reman- 

dare. Ijdem itaque fideles nostri Capitulum antedictum re- 
scripserunt nobis, quod duos ex eis ydoneos super ipsam ter- 
ram transmisissent, qui presentibus omnibus commetaneis et 
uicinis, nullo contradictore existente, inuenissent eosdem Zo- 
chud et fratres suos in pacifica possessione terre supradicte. 
Cuius quidem terre mete, prout in litteris eiusdem Capituli 
contineri uidimus, hoc ordine distinguntur: Prima meta incipit 
& parte occidentali in aqua Baluva nomine, et ibi sunt due 
mete antique, et due de nouo erecte; et inde asscendendo 
transit magnam uiam descendentem a uilla Degce uocata ; 
deinde uadit uersus orientem iuxta terram alterius Baguna, 
villam videlicet crvciferorum ; et inde transit per terram ara- 
bilem, et uenit usque aliam magnam uiam uenientem a Ui- 
tunche ; quam transeundo intrat fructeceum, quod wlgo /arast 
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dicitur, et ibi sunt tres mete antigue et tres none ; postmodum 
descendit ad uallem, quam transit, et ascendit ad latus cu 
iusdam collis, et ibi conterminatur terre Sancti Viti; inde 
uersus partem meridionalem transeundo cum tribus metis 
antiquis et nouis tenet metam cum terra ville Swk Teutoni- 

eorum hospitum Castri Nitriensis; inde transit cum metis 
antiquis et nouis super vallem quandam, et conterminatur 
terre alterius Swk, que videlicet est villa Cruciferi de Manga ; 

postmodum descendit iuxta terram Bund Zulga-Jauriensem 
uerBus occidentem, et ad eandem aquam, unde inceperat, 
terminatur. Vt igitar huius rei series robur optineat perpetue 
firmitatis presentes eisdem Zochud et suis fratribus dedimus. 
litteras nostro sigillo roboratas; prout prius eciam eisdem 
tempore reuocacionis perpetuitatis super facto dicte terre 
nostrum priuilegium dederamus. Datum anno Domini M* CC" 
L^ octauo. 

(Eredetie bórhártyán, melynek hátán az oda nyomott királyi pecsétnek 
töredéke még megvan, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

345. 

IV. Sándor pápa Aleardwst raguzai érseknek kinevezi. 1258. 

Alexander Episcopus seruus seruorum Dei venerabili 
fratri Aleardo Archiepiscopo Ragusino salutem et Apostoli- 

cam benedictionem. Recte tune Ecclesiarum utilitati prospi- 
citur, et indempnitati salubriter precavetur, cum discretis et 
prouidis cura committitur earundem. Unde Romanus Pontifex, 
eui ex Apostolatus officio imminet de uniuersis Eeclesiis solli- 
cite cogitare, hoc maxime circa ipsas attendit, et ad id pro- 
peffsius invigilat, ut per bonos et dignos gubernentur recto- 
res, per duces perspicuos in suis gregibus dirigantur, per 

saeros et eruditos ministros in spiritualibus fulgeant, et per 
dispensatores prudentes temporalium proficiant incrementis. 
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Sane a venerabili fratre nostro J. Archiepiscopo guondam 

Ragusino Ecclesie Ragusine libera resignatione recepta, eum 
de ipsius Ecclesie ordinatione et populi Ragusini duritia co- 
gitaremus attente, ad personam tuam ad eiusdem Ecclesie 
regimen propter multa favorabiliter assumendam intuitum 
considerationis nostre convertimus, sperantes, quod per datam 

tibi a Domino discretionem, consilii maturitatem, vite mun- 

ditiam, religionis claritatem et litterarum scientiam apud po: 
pulüm ipsum dignum proficere debeas verbo pariter et exem- 
plo. Unde te ipsi Ecclesie de fratrum nostrorum consilio et 
potestatis nostre plenitudine in Archiepiscopum preficimus 
ac pastorem, firmam spem fiduciamque tenentes, quod eadem 
Ecclesia et populus predictus tue diligentie studio spiritualia 
et temporalia, auctore Domino, suscipient inerementa. Quo- 
cirea mandamus, quatenus attendens, te in partem non modi- 

cam nostre sollieitudinis evocatum, sic iugo Domini, quod 
tibi per dispensationem nostram imponitur, humiliter subicias 
fortitudinis tue collum, de misericordia Dei et Apostolico fa- 
vore confidens, quod exinde tibi proveniat in presenti merito- 

rum gratia et premiorum gloria in futuro. Datum Viterbii V. 
idus Februarii, Pontificatus nostri anno quarto. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium historiam illustran- 

tia I. köt. 86. I.) 
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846. 

István szlavóniai bánnak Ebrys nevű földet tárgyazó tórvényke- 

zési határozata, Selk comes fiai és a varasdi várjobbágyok közt. 

1258. 

Nos Stephanus Banus tocius Selauonie et Capitaneus 
Stirie, significamus omnibus presens scriptum inspecturis, 

quod cum dominus noster Bela Illustris Rex Vngarie nobis 

in tota Selauonia, et specialiter in Comitatu Worosdiensi ter- 
ras castri a tempore Colomani Regis felieis memorie aliena- 

tas iudicare precepisset, tandem Andreas Comes Worosdien- 

sis, et iobagiones castri eiusdem uniuersi, scilicet Damask, 

Martinus, Volpot filius Nezdasa, Wlcozlau et Demetrius filius 
eius, Foleumar, Paul filius Pouse, Renchet, Martyn filius 

Zulych, Iwahen filius Manche, Acuzlau filius Acha, et ceteri 

iobagiones eastri, ex terra filiorum Selk nomine Ebrys aput 
Sanctum Elyam, ubi est commetaneus eius Martinus filius 
Zulych, quandam partieulam ad alterum dimidium aratrum 

existentem nomine castri reambulantes proposuerunt coram 

nobis contra filios Selk, quod ipsa particula terre castri esset ; 

ad quod filij Selk respondentes, ipsi partieulam et alias terras 

adiacentes emptieias esse suas a Zopina et Endre asserue- 

runt, et quandam aliam terram, contiguam sibi, eciam empti- 
eciam eotum dicebant, super hoc priuilegium Capituli Zagra- 

biensis nobis presentarunt. Vnde auditis parcium propositis, 
et tenoribus priuilegii Capituli intellectis, ipsam particulam 
terre ad alterum dimidium aratrum sufficientem castro Wo- 
rosdiensi duximus relinquendam. Sed postmodum idem An- 
dreas Comes et iobagiones castri ipsam particulam terre ad 
alerum dimidium aratrum sufficientem in Ebris, ex eorum 
beneplacito et consensu, eisdem filijs Selk reliquerunt in per- 

petuum possidendam. In euius concambium in terra Zbelou 
prope ad Worosdinum a filijs Selk tantam terram receperunt, 
sicut in litteris Andree Comitis Worosdiensis, et ex assercio- 
nibus iobagionum castri cognouimus manifeste; tum pro eo, 
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quod terram in Zbelou prope Worosdinum utiliorem esse castro 
nosccbatur, cum eciam pro eo, quod priuilegium Capituli, in 
quo cciam alie terre filiorum Selk continebautur, irritare non 

liceret, sicut dicebatur. Nos autem ipsam particulam terre 
ad alterum dimidium aratrum sufficientem in Ebris cum alijs 

terris in priuilegio illo continentibus (igy) eisdem filiis Selk 
auctoritate presencium reliquimus in perpetuum possiden- 
dam ; et terram ad alterum dimidium aratrum sufficientem in 

Zbeleu castro reliquimus similiter in "perpetuum. Et quia 
ipsum priuilegium Capituli Zagrabiensis super facto illarnm 
terrarum, quod filij Selk presentauerant, in manibus nostris 
nolentibus nobis contigit lacerari; tenorem ipsius priuilegij 
de uerbo ad uerbum transscribi in presentem paginam no- 
stram fecimus, ne filijs Selk aliquod preiudicium per hoc fieri 

contingeret, presens priuilegium nostrum continens totum 
tenorem priuilegij Capituli Zagrabiensis eisdem filiis Selk 

reddidimus sigilli nostri munimine roboratum, ut deinceps 
eedem terre, que in presenti priuilegio continentur, per quem- 
piam non possint in irritum reuocari; et eciam priuilegium 
ipsius Capituli, licet laceratum et a sigillo separatum, eisdem 
filiis Selk cum sigillo nostro munitum reddidimus propter 
maiorem caucionem. Tenor eciam priuilegii Capituli hic est : 

Omnibus Christi fidelibus stb. (következik a zágrábi káp- 
talannak 1236-ki bizonyságlevele, mint feutebb 11. sz. a.)